
 
 

UCHWAŁA NR XII/113/2025 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 i art. 44 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1)), 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 754 z późn. zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LIV/450/2023 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół i placówek 
publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania  (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2023 r. 
poz. 4555), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dotacje z budżetu Powiatu Tarnogórskiego są udzielane podmiotom wymienionym w art. 15-21, 
art. 25, art. 26, art. 28-30 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, funkcjonującym na terenie Powiatu 
Tarnogórskiego, prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne, inne niż Powiat Tarnogórski na 
wniosek.”; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę lub osoba upoważniona sporządza i przekazuje do 
Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach w terminie nieprzekraczalnym do dnia 15 stycznia roku 
następującego po roku, w którym szkoła lub placówka otrzymała dotację, rozliczenie z pobrania 
i z wykorzystania tej dotacji sporządzone według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały.”; 

3) Załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 
2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1562, poz. 1572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1693



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Przemysław Cichosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1693



 

 

 

Rozliczenie pobrania i wykorzystania dotacji w 20 ... r. 

I. Dane podmiotu dotowanego: 

1. Nazwa: 

2. Adres: 

3. Forma kształcenia: 

II. Dane o rachunku bankowym jednostki, na który wpłynęła dotacja: 

1. Numer: 

2. Nazwa banku: 

Dane o pobraniu dotacji: 

1. Na uczniów szkół 

Rok 20... Liczba uczniów w poszczególnych kategoriach – stan na 1 

danego miesiąca zgodnie z dokumentacją szkoły 

w tym liczba uczniów objętych kształceniem 

specjalnym 

wg kategorii 1          

Styczeń          

od ↓ do          

Grudzień          

Suma          

1 kategorie określane w rozporządzeniu w sprawie podziału potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu 

terytorialnego obowiązującym na rok rozliczanej dotacji 

 

2. Na wczesne wspomaganie, rozwoju 

Rok 20... Liczba dzieci wczesno-wspomaganych – stan na 1 danego miesiąca zgodnie z 

dokumentacją pedagogiczną 

Styczeń  

od ↓ do  

Grudzień  

Suma  

3. Na dzieci i młodzież objętą zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych 

Rok 20... Liczba dzieci/młodzieży objęta zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi stan na 1 

danego miesiąca zgodnie z dokumentacją pedagogiczną 

Styczeń  

Załącznik do uchwały Nr XII/113/2025

Rady Powiatu Tarnogórskiego

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1693



od ↓ do  

Grudzień  

Suma  

4. Na wychowanków ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 

Rok 20... Liczba wychowanków ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych stan na 1 danego 

miesiąca zgodnie z dokumentacją pedagogiczną 

Styczeń  

od ↓ do  

Grudzień  

Suma  

5. Na wychowanków w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, internatach, bursach 

Rok 20... Liczba wychowanków – stan na 1 danego 

miesiąca zgodnie z dokumentacją 

pedagogiczną 

W tym liczba wychowanków posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

zgodnie z dokumentacją pedagogiczną 

Styczeń   

od ↓ do   

Grudzień   

Suma   

6. Na wychowanków w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych 

Rok 20... Liczba wychowanków umieszczonych – 

stan na 1 danego miesiąca zgodnie z 

dokumentacją pedagogiczną 

Liczba wychowanków skierowanych – stan na 1 

danego miesiąca zgodnie z dokumentacją 

placówki 

Styczeń   

od ↓ do   

Grudzień   

Suma   

7. Na słuchaczy szkół, które nie realizowały obowiązku szkolnego lub nauki – liczba słuchaczy, którzy 

uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu sprawozdawczym oraz 

w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia informacji o faktycznej liczbie uczniów, a nie byli wykazani do 

dotacji wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca sprawozdawczego dla szkół dla dorosłych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1693



Rok 20... 
Liczba słuchaczy w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia informacji 

o faktycznej liczbie uczniów zgodnie z 

dokumentacją szkoły 

Liczba słuchaczy wg dokumentacji 

potwierdzającej uczestnictwo w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 

miesiącu zgodnie z dokumentacją szkoły 

wg kategorii   

Styczeń   

od ↓ do 
  

Grudzień   

Suma   

8. Na słuchaczy szkół, które nie realizowały obowiązku szkolnego lub nauki – liczba słuchaczy, którzy 

uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu sprawozdawczym oraz 

w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia informacji o faktycznej liczbie uczniów, a nie byli wykazani do 

dotacji wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca sprawozdawczego dla szkół policealnych 2 

Rok 20... Liczba słuchaczy w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia 

informacji o faktycznej liczbie uczniów 

zgodnie z dokumentacją szkoły 

Liczba słuchaczy wg dokumentacji potwierdzającej 

uczestnictwo w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych w danym miesiącu zgodnie z 

dokumentacją szkoły 

w zawodzie 3   

Styczeń   

od ↓ do   

Grudzień   

Suma   

2  kategorie określane w rozporządzeniu w sprawie podziału potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu 

terytorialnego obowiązującym na rok rozliczanej dotacji 
3 dotyczy szkół dla dorosłych kształcących w zawodach wg kategorii określanych w rozporządzeniu w sprawie 

podziału potrzeb oświatowych dla jednostek samorządu terytorialnego obowiązującym na rok rozliczanej dotacji. 

W przypadku większej liczby kierunków kształcenia dla każdego zawodu oddzielnie 

 

IV. Dane o wykorzystaniu dotacji na kształcenie, wychowanie, opiekę: 

Lp. Przeznac 

zenie 

wydatku 4 

Nazwa 

wydatku 5 

Nazwa i nr 

dokumentu 

źródłowego 6 

Nazwa i nr 

dowodu 

zapłaty 7 

Data 

zapłaty 

Kwota 

zapłaty 8  

(w zł) 

Kwota 

dotacji 

ogółem 9  

(w zł) 

Kwota 

dotacji 10 

(w zł) 

         
         
         

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1693



         
         

 
4 określone w art. 35 ust. 1 pkt 1) lit. a), aa), b), pkt 2), ust. 4, ust. 5 pkt 1)-4) ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, np. pokrycie wydatków bieżących – roczne wynagrodzenie osoby fizycznej zatrudnionej na 

podstawie umowy o pracę albo pokrycie wydatków na zakup środków trwałych – środki dydaktyczne albo wydatki 

bieżące – roczne wynagrodzenie osoby fizycznej zatrudnionej na podstawie umowy o pracę – wydatki na 

realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego albo 

pokrycie wydatków na zakup środków trwałych - środki dydaktyczne – wydatki na realizację zadań innych w 

wysokości niezbędnej dla realizacji zadań 
5 w szczególności: wynagrodzenia brutto (np. wynagrodzenie brutto – nauczyciel – X. Y.), pochodne od 

wynagrodzeń, wynagrodzenie osoby fizycznej, o którym mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1) lit. aa) ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych, opłaty: czynsz najmu, media (gaz, energia elektryczna, woda), pomoce 

dydaktyczne, materiały i wyposażenie 
6 np. faktura VAT, rachunek, lista płac, deklaracja ZUS 
7 np. wyciąg bankowy, lista płac + raport kasowy, faktura VAT + raport kasowy 
8 kwota zapłaty na dokumencie źródłowym 
9 kwota wykorzystanej dotacji na kształcenie, wychowanie, opiekę uczniów 
10 kwota wykorzystanej dotacji na kształcenie, wychowanie, opiekę uczniów i wychowanków o potrzebie 

kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów oddziałów integracyjnych 

lub kwota wykorzystanej dotacji za efekt kształcenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1693


	UCHWAŁA NR XII/113/2025 RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-12T07:12:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




